2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 декабря 2015 года
	№ 1783

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача или продление разрешения (ордера) на проведение (производство) земляных работ на территории муниципального образования «Онежское»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 апреля 2012 года № 236 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача или продление разрешения (ордера) на проведение (производство) земляных работ на территории муниципального образования «Онежское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1251 от 02.12.2014г., следующие изменения:
1.1. Пункт 5.7 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«Все поступившие жалобы рассматриваются в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в течение пятнадцати рабочих дней со дня регистрации такой жалобы, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет (www.onegaland.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника управления МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Шестакова С.Г.

	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

0215123117830
0215123117830